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!•  Układ ćwiczenia
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I I .  Myćl przewodnia ćwiczenia

Mapy i  : 1GO 000 *
N -  34 -  137,138,139,140 
M -  34 -  5,6,7,8

Cele szkoleniowe;

Doskonalić umiê ’ętność słuchaczy we właściwym rozpatrywaniu
zasad organizac;ji i  pracy tyłów DZ w natarciu, a w szcze­
gólności}
-  zapoznać z organizacją i  pracą tyłów DZ w natarciu hez 

użycia Uinar lecz w warunkach zagrożenia je j  użycia;
-  doskonalić umiejętności logicznego myślenia kategoriami 

taktycznymi przy podejmowaniu decyzji w konkretnych sytua­
cjach;

-  wyrobić umiejętności szybkiego, jeumK uoicłaanego przyswa­
jania iniormaeji o sytuacji oojowej i  tyłowej;
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— doskonalić w krótkim, ale wyczerpującym, stawianiu 

zaaan, z zaKresu organizacji i  pracy tyłów DZ;
— sprawdzić opanowanie ogólnych umiejętności w spo­

rządzaniu zasadniczej dokumentacji kwatermistrzowskie j;
— doskonalić w pracy w terenie przy rozpatrywaniu zagadnień 

organizacji tyłów«
B* Zagadnienia szkoleniowe -  jak «układ ćwiczenia««

C• Wskazówki organizacji i  prowadzenia ćwiczenia:

1« Ćwiczenie rozpoczyna s ię  w kolejnej fa z ie  działań 
armii /poszerzanie przyczółka i  przejście do działań 
zaczepnych/ w warunkach zagrożenia hmar;

2. Dywizja przybywa do armii jako uzupełnienie po wykonaniu 
długiego przemarszu*

3« Decyzją dowódcy armii dywizja wchodzi do działań 
w pierwszym rzucie nacierając wspólnie z dotychczas 
broniącymi s ię  na przyczółku związkami faktycznymi armii.

4* Ćwicząca dywizja otrzymuje dwustopniowe zadanie;
bliższe -  zniszczenie npla w pasie działania o głębokości 
30 km i  następne -  pościg za nplem i  likwidacja wyco­
fujących s ię  grup na głębokość 25 km«

5. Dywizja wchodzi do działań na styku dwóch DZ po prze­
prawieniu s ię  przez przeszkodę wodną.

6. Ćwicząca dywizja otrzymała rejon do odpoczynku i  uzyska­
nia pełnej gotowości bojowej dysponując czasem około
i ,5 doby;

7. Przeprawę dywizji przez przeszkodę wodną zapewniają 
dwa mosty pontonowe i  jeden prom.

8. Stan zaopatrzenia dywizji z chwilą .rozpoczęcia ćwiczenia 
umożliwia prowadzenie natarcia. Braki w zaopatrzeniu 
występują szczególnie w zakresie MPS i  żywności.

Do Skład stron;
a/ «Brązowi« -  16 DZ z 11 KA w składzie 15 >16 BZ i  17 BPano. 

Straty w ludziach i  sprzęcie około 40
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"b/ «Czerwoni« -  3 A w składzie 1,2,3> 5 DZ. Straty w ludziaołi

1 sprzęcie około 30 %ż 5 DZ /ćwicząca/ z i i  2/ABAA,
i/3 paplot i  1/3 ABSap, Braki w ludziach 3 w sprzęcie 5 

E* Ogólny zamiar i  działanie stron;

1. «Brązowi«:
2 AP /11,12 KA/ po wykonaniu głębokich włamań w system 
obronny "czerwonych« została zatrzymana -w ostatnich dniach 
marca na rubieży rzeki WISŁA i  zmuszona do zaj'ęcia obrony 
oraz działań o charakterze lokalnym*
11 KA /I5j16 BZ, 17 BPanc/ pod naporem przeważających 
s i ł  "czerwonych« zajął pozycje obronne na ogólnej rubieży: 
WARSZAWA, PIASTÓW, NAMRZYN, ZŁOTCKŁOS, Z zadaniem nie­
dopuszczenia do powiększenia przyczółka, załamania natarcia 
i  odtworzenia uprzednio zajmowanych pozycji na zachodnim 
brzegu rzeki WISŁA*

2* "Czerwoni":
3 A /1,2,3>5 DZ/ po zatrzymaniu naporu npla, prowadząc 
działania zaczepne, uchwyciła przyczółek na rzece WISŁA 
i  odpierając przeciwuderzenia "brązowych" przygotowuje 
zwrot zaczepny* Celem tego zwrotu zaczepnego jest dalsze 
poszerzanie przyczółka, zniszczenie broniącego się npla 
i  przejście do ogólnego, natarcia na-kierunku PIASECZNO, 
ŻYRARDÓW, ŁOWICZ.
Dla przyspieszenia tempa działań dowódca 3 A zdecydował 
wprowadzić z utrzymywanego przyczółka świeżo podporządkowaną 
5 DZ w pierwszej fazie działań zaczepnych, a następnie 3 DZ 
uzyskującą swą gotowość bojową w późniejszym okresie 5 DZ 
wchodzącą na styku 1 i  2 DZ, z podstaw wyjściowych OGRÓD 
KOMORÓW, NADARZYN otrzymała zadanie zlikwidowania głównych 
punktów oporu npla PODKOWA LEŚNA, GRODZISK MAZ*, ŻYRARDÓW, 
a następnie ścigając npla uchwycić przeprawy na rzece 
SKIERNIEWKA w rejonie SKIERNIEWICE*
Do w ykonania tego zadania dowódca dywizji zamierza -  dla 
wykonania zadania bliższego użyć pułki zmechanizowane^ 
następnie pułk czołgów*
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Opracowanie metod;vozne poszcze^61n;ych za.leć:

Zajęcie nr i
Temat: Zapoznanie kwatermistrza dywizji z zadaniem bojowym 

oraz z zamiarem dowódcy dywizji.
Cel: Doskonalić w zakresie szylDJciego i  aokładnego przyswaja­

nia informacji o sytuacji Dojowej i  tyłowej#
Czas: Dwie goaziny lekcyjne.
Metoda: Zajęcia grupowe, informacyjne.
Zagadnienia szkoleniowe i  poaział czasu:
1. wprowaazenie do zajęcia 3
2. Zapoznanie z zadaniem bojowym 30
3* Zapoznanie z zamiarem dowódcy dywizji 20
4. Wytyczne dla tyłów 25
5« Omówienie za ięcia 12,

Razem: 90
Przebieg zajęcia:
1. Wprowadzenie do zajęcia -  podać temat, ce l i  sposćb prowadzę- 

łiia zajęcia.
2o Zapoznanie z zadaniem bojowym.

Uwaga metodyczna: Zagadnienie to przerobić metodą podania
przez wykładowcę w r o l i  dowódcy dywizji 
zadania bojowego dywizji. Słuchacze w r o l i  
kwatermistrza dywizji wrysowują na mapę 
dane-wynikające z następujących zagadnień# 

a/ położenie wyjściowej 
b/ ogólne zadania 3 A; 
o/ zadanie bojowe 5 DZj 
d/ zadania sąsiadów; 
e/ gotowość do działań.
Wariant zadania bojowego.
a/ P ołożenie stron -  mapa, załącznik do opracowania meto­

dycznego, sytuacja na 18#00 1.04*

b/ Ogólne zadanie 3 A.
3 A w składzie 1,2,3 i  5 DZ prowadząc działania zaczepne 
uchwyciła przyczółek rzece-WISłA i  odpierając przeciw- 
uderzenia oddziałów 11 KA. «brązowych« przygotowuje zwrot
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zaczepnego jest dalsze poszerzenie przj^czółka, zniszczenie 
broniących się s i ł  npla i  przejście do ogólnego natarcia na 
kierunku PIASECZNO, ŻYRARDÓW, ŁOWICZ.
Dla przyśpieszenia tempa działań dowódca 3 A zdecydował wpro- 
wadzió z utrzymanego przyczółka kolejno 5 i  3 DZ. 

o/ Zadanie bojowe 5 DZ.
5 DZ ze środkami wzmocnienia, po przeprawieniu się na przyczółek 
z podstaw wyjściowych na rubieży OG-RÓD KOMORÓW, NADARZYN wejśó 
do działań na styku 1 i  2 DZ. Kierunek natarcia PIASECZNO, 
SKIERNIEWICE. Zadanie bliższe -  zlikwidować punkty oporu npla 
PODKOWA lEŚNA, GRODZISK MAZ., ŻYRARDÓW i  uchwycić rubież 
IZDBBNO /7866/, RACZYN /6464/0
Zadanie następne -  uchwycić punkt oporu SKIERNIEWICE *.zabezpie- 
czająo przeprawy na rzece SKIERNIEWKA. Kierunek dalszego 
działania SKIERNIEWICE, ŁÓDŹ.

d/ Zadania sąsiadów.
Na prawo naciera i DZ wykonując główne uderzenie na okrążenie 
rejonu umocnionego WARSZAWA oraz uderzenie pomocnicze na 
kierunku TWORKI, BOŻECIN DUŻY. Do końca dnia wspólnie z wypra- 
wadzoną z rubieży BŁONIE, ORŁY /8878/ 3 DZ opanować rubież 
NOWY DWÓR, SOCHACZEW.
Linia rozgraniczenia z 1 DZ -  PGR FALENTY /7894/, /wył/ TWORKI 
/8088/, /wył/ BŁONIE /8272/, GUZÓW /7654/*
Na lewo prowadzi działania zaczepne 2 DZ z zadaniem bliższym -  
osiągnąć rubież: KRZYŻÓWKA /6464/, OSUCHÓW /5270/: dalszym -  
— ścigając npla na kierunku MSZCZONÓW , RAWA MAZ. opanować 
rubież rzeki RAWKA i  węzeł drogowy RAWA MAZOWIECKA. Linia 
rozgraniczenia z 2 DZ -  ŁAZY /7290/, RUSIEC /7084/, KRZYŻÓWKA 
/6464/.

e/Związki taktyczne 3 A osiągną gotowość do działań do 24.00 
2.04. 3 DZ rubież wejścia do walki osiągnąć o 5.30 3*04. 

o Zapoznanie z zamiarem dowćdoy dyw izji.
Uwaga metodyczna -  metodą prowadzenia jak w punkcie 2. Zagadnie­

nia do przekazania słuchaczom:
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a/ Ogólna ocena położenia npla i  wojsk własnj^oh,
ł)/ Zadania dla pułków pierwszego rzutu, kierunki 

i  rubieże zadań.
o/ Zadanie dla drugiego rzutu dywizji, a r ty le r ii,  oś 

przesunięcia SD.
Wytyczne do rekonesansu i  współdziałania.

Wariant zamiaru dowódcy 5 DZ,
a/ N ieprzyjaciel po okresowym powodzeniu został zatrzymany 

na rubieży rzk i WISŁA. Dzięki ograniczonym działaniom 
naszych, oddziałów zmuszony został do częściowego wycofania 
s ię  w kierunku zachodnim starająo się lokalnymi działaniami 
przywrócić poprzedni stan posiadania. Z ugru^powania bojo­
wego i  ukompletowania wynika, że nie posiada on większych 
s i ł  do wykonania zwrotu zaczepnego, decydując się w te j 
sytuacji na prowadzenie działań obronnych, mających na 
celu niedopuszczenia do poszerzenia przyczółka naszej 
armii, załamania je j działań, a po podciągnięciu świeżych s i ł  
przejście do ogólnego natarcia w kierunku wschodnim.
Wojska 3 A, wykorzystując ża istn ia łą  sytuację i  okresowe 
osłabienie npla oraz dysponując rezerwami w ludziach 
i  sprzęcie, decydują się na uprzedzenie npla w działaniach 
zaczepnych. Ugrupowanie wojsk 3 A pozwala na wprowadzenie 
do walki w krótkim czasie kolejno dwóch związków taktycznych. 
5 DZ, która osiągnie wcześniej gotowość bojową, może wejść do 
walki za około i ,5 doby. Stan ukompletowania i  wyposaże­
nia oraz odległość rejonu ześrodkowanla od rubieży wejścia 
do walki pozwala stwierdzić, że 5 DZ przystąpi do działań 
w nakazanym czasie i  jest w stanie wykonać otrzymane zadania.

b/ W związku z istn iejącą sytuacją zamierzam:
— do działań zaczepnych ugrupować dywizję w dwa rzuty,
. w pierwszym rzucie dwa pz, w drugim poz i  pz;
— pierwszorzutowe pułku wprowadzić z rubieży : OGRÓD KOMORĆW, 

NADARZYN w kierunku STRZDNIÓWKA /7686/, GRODZISK MAZ. :
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g/ -  drugorzutowe pułki wprowadzić kolejno z rucieźy: poz -  

OBRANA WOLA /^Zl^/^ NW. RADONIE /lOl^/ w kierunku 
ŻYRARDÓWj pz -  ŻYRARDÓW, KORYTĆW ¡bbeĄ./ w kierunku 

, SKIERNIEWICE;
— wejćoie pułków pierwszego rzutu zabezpieczyć ogniem 

a r ty le r ii organicznej i  wsparcia, wejście kolejnych 
rzutów ~ ogniem a r ty le r ii wsparcia;

-  SD 5 DZ -  leśniczówka /7492/, oś przesunięcia: OPYPY 
/7278/, SADE BUDY /7064/, GRABINA /6G44A

d/ Zorganizować grupę rekonesaiasową dla dokładnego ustalenia 
i  podziału rubieży wejścia do walki. Skład grupy /nie 
rozpatruje się/U
Kwatermistrz .zorganizuje oddzielną grupę rekonesansową -  
zadania dla n ie j ustali we własnym zakresie«
W czasie rekonesansu rubieży wejścia do działań rozpatrzy 
s ię  współdziałania z 1 i  2 DZ, których przedstawiciele 
przybędą w rejon:
i DZ -  OGRÓD KOMORÓW, 2 DZ -  NADARZYN.
Doy pułków zorganizują grupy rozpoznania dróg domarszu 
z rejonu wyjściowego do rubieży wejścia do walki.

Wytyczne dla tyłów:
a/ Uzupełnić zapasy środków materiałowych w oddziałach w rejonie 

dotychczasowym z takim wyliczeniem by na rubieży wejścia do 
walki oddziały posiadały pełne zapasy ruchome.
Na SO zabezpieczających artyleryjsk ie przygotowanie natarcia 
zgromadzić doraźne zapasy, amunicji a rty lery jsk ie j wg decyzji 
dowódcy a r ty le r ii  dywizji. Kolejność zaopatrywania: pułki 
pierwszego rzutu, arty leria , pułki drugiego rzutu, pozostałe, 

b/ Tyły pułków przegrupować za rzutami bojowymi pułków, tyły 
dyw izji za ugrupowanie bojowym dywizji. Przegrupowanie tyłów 
dywizji dokonać po marszrutach przegrupowania s i ł  dywizji 
/mapa/. Przeprawę tyłów dywizji zabezpieczą dwa mosty 
pontonowe w rejonie /mapa/. Rozmieszczenie tyłów dywizji 
przewiduję w rejonie CZARNÓW /7006/, SŁOMCZYN /701G/.
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o/ Obronę i  ochronę tyłów w rejonie ro25winięoia do pracy 

zorganizować we własnym zakresie# 
d/ Rekonesans rejonu rozmieszczenia przeprowadzać w godz#

6#G0 -  11 oOC 2#G4, o wynikach meldować w rejonie młyna 
SŁOMCZYN /7GlOc/.

e/ G-otowoćć tyłów dywizji do wymarszu w nowy rejon 1.00 
3.04.

f/  Przygotować rozkaz kwatermistrzowski który przedstawić 
do podpisu o 12.00 2.04 na SD.

g/ Plan rekonesansu przedstawić mi do wglądu w dniu dzisiejszym 
o godz# 21.00#

5. Omówienie zajęcia#
Wyjaśnić, że przekazane dane nie oddają w pełni pracy dowódcy 
i  sztabu dywizji, a podane są jedynie te zagadnienia i  w takim 
zakresie, jaki jest potrzebny do pracy kwatermistrzostwu 
dyw izji. Pozostałe dane interesujące kwatermistrza czerpie 
on z fachowych rozkazów i  zarządzeń oraz stanu faktycznego 
tyłów dywizji.
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Za.igcle nr 2«

Temat: Zarządzenie wstępne kwatermistrza d;ywizji*
Cel: Sprawdzić umiejętność ustalania zasadniezj^cłi pro^blemćw

w sytuacji wymagającej wydania zarządzeń wstępnych do 
pracy tyłów.

Czas: Dwie godziny lekcyjne.
Metoda:Zajęcia grupowe na s a li.
Zagadnienia szkoleniowe i  podział czasu:
1o Sprawdzenie przygotowania s ię  słuchaczy do zajęć..
2. Wydawanie zarządzeń wstępnych kwatermistrza 

dywizji
3* Omówienie za jęcia .

15

Razem 90'

1. Sprawdzenie przygotowania s ię  słuchaczy do zajęć oraz map 
z danymi naniesionymi w toku poprzednich zajęć i  wynikają­
cych z założenia nr 1/231*

2. Referowanie zarządzeń wstępnych kwatermistrza dywizji©
Uwaga metodyczna: Grupę słuchaczy podzielić wg.

specjalności występujących w kwatermistrzostwie 
dywizji -  kwatermistrz dywizji, s ze f wydziału org. 
planu, kierownik DPZ, szef służby medycznej, pozostali 
szefowie służb. Zarządzenie referu je oficer wyznaczo­
ny na kwatermistrza dyw izji, pozostali w ustalonych 
rolach śledzą za wydawanymi zarządzeniami i  włączają 
się do zajęć stawiając pytania i  referując stan swojej 
służby. Oficer wyznaczony na stanowisko szefa 
wydziału org. plan. po wydaniu zarządzenia przez 
kwatermistrza referuje zagadnienia fotyczące orga­
n izacji tyłów.

Treść zarządzenia wstępnego /wariant/«
Zgodnie z zamiarem dowódcy dywizji i  zaistn iałą sytuacją, 
dla osiągnięcia przez tyły dywizji gotowości do zabezpie­
czenia działań zarządzam:
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a/ W zakresie organizaoji tyłów:

-  sposól» przygotowania tyłów do przegrupowania;
-  organizacja przegrupowania /kto odpowiada za podział 

tyłów na rzuty, opracowanie planu przegrupowania, ilo ść  
marszrut, ich rozpoznanie, wymogi dotyczące tempa 
przemarszu i  przeprawy itp/ ;

-  rekonesans rejonu rozmieszczenia /kto organizuje, jaką 
grupą rekonesansową, kiedy rozpoczęcie i  zakończenie itp/ ;

h/ W zakresie zabezpieczenia materiałowego:
• /

— zamierzenia ao wykonania w rejonie ze^rodkowanla aia:
-  szeia służby mps;
-  szefa służby żywnościowej itd*

/kwatermistrz dywizji może żąaać oa szefów służb propo­
zyc ji odnośnie problemu uzupełnienia potrzeb materiałowych 
akceptując je lub wprowadzając poprawki wyrazić swoją deoyzf| 
w tej sprawie/o

o/ Zabezpieczenie medyczne:
— zamierzenia dotyczące odciążenia punktów medycznych od 

rannych i  chorych;
— nawiązanie współpracy z służbą medyczną 1 i  2 DZ;
-  przygotowanie zabezpieczenia medycznego na trasie prze­

marszu;
— użycie wzmocnienia medycznego /mbw/*

d/ inne:
Szef wydz» org> plan» -  przygotowanie danych do referowania 
dowódcy:

-  sporządzenie planu rekonesansu;
-  przystąpienie do sporządzenia planu przegrupowania 

tyłów w nowy rejon;
Szef służby MPS -  realizacja potrzeb w zakresie MPS w oddzla- 
łach i  tyłach dywizji wg wytycznych dowódcy /pełne zapasy 
ruchome na rubieży wejścia do działań/;
Kierownik DP2 -  zabezpieczenie dostarczenia środków materiało- 
v/yoh w ilościach i  terminach nakazanych przez dowódcę.
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/Podobne wytyczne dla dowódców batalionu transportowego 
i  batalionu dowozu MPS/o
Uwaga; Prócz wymienionych zagadnień kwatermistrz wyjaśnia

i  odpowiada na pytania względnie zagadnienia stawiane 
przez szefów służb. Szef Wydziału Org. Plgin* zapoznaje 
zespół z zagadnieniami dotyczącymi organizacji tyłów, 
wyjaśniając problemy wynikające z dotychczasowego 
położenia i  przewidywanej sytuacji bojowej i  tyłowej.

3* Omówńenie zajęcia .

Omówienie pracy słuchaczy i  przebiegu zajęó.
Wskazanie na is to tę  wstępnych zarządzeń w dalszych zamierzeniach
kwatermistrzostwa dywizji.
Danie wskazówek do następnych zajęó na temat:
«Rekonesans kwatermis trzowski« :
-  wykonanie planu przeprowadzenia rekonesansu w czasie nauki

własnej, na podstawie którego będzie przebiegała praca grupy 
w terenie. _

-  czas wyjazdu . ł i  • ^ . samochodem.. 0 . ^ . . . . .

-  jjlubi^# połowy
-  nie należy w planie rekonesansu uwzględniać rozpoznania 

dróg dowozu i  ewakuacji.
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Zajęcie nr 3

Temat: Rekonesans kwaterraistraowski.
Cel: Doskonalić w pracy w terenie przy rozpatrywaniu

zagadnień organizacji tyłów*
Czas: Sześć godzin lekcyjnych.
Metoda:Zajęcia grupowe w terenie*
Zagadnienia szkoleniowe i  podział czasu:
1* Rekonesans rejonu rozmieszczenia DPZ 260'’
2* Omówienie za jęcia  10'

Razem 270^
Przebieg zajęcia:
Prowadzący zajęcie powinien zapewnić samochód.na przejazd 
w teren.
Słuchacze na podstawie dotychczasowych zajęć oraz wytycznych 
wykładowcy i  sporządzonego planu rekonesansu winni przepro­
wadzić rekonesans rozmieszczenia DPZ. Drogi obsługiwane przez 
wojska inżynieryjne 3 A i  5 DZ nie są brane pod uwagę w rekone­
sansie.
po przybyciu w rejon planowanego rejonu rozmieszczenia DPZ 
sprawdzić opracowane przez słuchaczy plany rekonesansu*
Po dokonaniu sprawdzenia planów dać do dyspozycji słuchaczy 

dwie godziny, w czasie których ustalą oni:
-  miejsca rozmieszczenia elementów DPZ i  KSD;
-  drogi dojazdu i  wyjazdu;
-  sposób obrony i  ochrony DPZ /w ogólnych zarysach/.
Na podstawie tych ustaleń słuchacze powinni opracować szkice 
rozmieszczenia DPZ i  KSD. Na czynność tą przeznaczyć jedną 
godzinę czasu*
Po opracowaniu szkicu wysłuchać propozycji w zakresie rozmie­
szczenia DPZ i  KSD, a następnie drogą dyskusji ustalić naj­
właściwsze rozwiązanie. Na zakończenie omówić sposób przepro­
wadzenia rekonesansu w różnych warunkach pola walki i  celoviość 
jego przeprowadzenia.

^Należy w czasie zajęcia wykorzystać pobyt w terenie dla 
pogłębienie umiejętności orientowania się topograficznego 
i  taktycznego.
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Za.jęole nr 4

Temat: Rozskaz kwatermistrzowski*
Cel: Sprawdzić opanowanie ogóln;yołi umiejętności w sporządza­

niu zasadniczej dokumentacji kwatermis trzowskie j.
Czas: Cztery godziny lekcyjne.
Metoda:Praoa kontrolna.
Zagadnienia szkoleniowe i  pcdział czasu;
1, Wprowadzenia do zajęcia
2* Opracowanie pisemnego rozkazu kwa te rmistrzowskie go

5 DZ 170'

Razem: 180'
Przebieg zajęcia:
1. Podać wskazóki odnośnie pisania pracy kontrolnej i  rozdać 

rehestrowany papier. Ustalić czas operacyjny.
2. Opracowanie rozkazu kwaterraistrzowsklego.

Si.uoha.oze powinni samodzielnie, na podstawie dotychczasowych 
danych z zajęć, opracować rozkaz kwatermistrzowski 5 DZ, 
który ocenić po sprawdzeniu:

Proponowana utreść rozkazu kwatermistrzowsklego:

Rozkaz kwatermis trzowski 5 DZ -  SD las /7442/.
2.04 5.00 Mapa 1 : 10G 000 -  1960 r .
1* Tyły w rejonie wyjściowym rozmieścić: 

a/ dywizyjne:
-  5 m̂s GOŁKÓW /6898/; 31 mhw................................
-  batalion napraw
-  DPZ w rejonie

b/ pułkowe -  w rejonach działań pułków, zgodnie z decy^^ą 
dowódców pułków^

W toku działań w dniu 3«04 tyły przegrupować:
-  5 bmas za pułkiem I  rzutu działającym na lewym skrzydle 

po wykonaniu przez niego zadania bliższego i  wprowadzeniu 
do natarcia pcz.
Orientacyjny rejon rozwinięcia DPM m. KADY /7476/.

— 31 mbw przesuwać w ślad za nacierającymi oddziałami w goto­
wości do rozwinięcia w rejonie MIERZYBORÓW /7064/»
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-  Ijatalion napraw po wprowadzeniu pcz do walki w re;jon płd. 

GRODZISK MA.Z, a następnie pod koniec dnia do regonu BARTNIKI 
76448/,

-  DPZ na glómym kierunku natarcia w kolumnach marszowj ĉh za 
pułkami drugiego rzutu d^^wizji.
Pod koniec dnia rozwinąć w rejon ie las BUDY ZAKLASZTORHE 
76254/.

-  tyły oddziałów Bezpośrednio za oddziałami w gotowości do 
pracy w zależności od potrzeh©

2. Drogi dowozu i  ewakuacji.
Nr 1 -  JEZIORNA, LESZNOWOLA, OGRÓD KOMORÓW, GRODZISK,

ŻYRARDÓW, BARTNIKI. Obsługa siłami armii.
Nr 2 -  KRÓLET/SKA GÓRA, PIASECZNO, NADARZYN, KSIAŻENICE, RADONIE, 

KUKLÓWKA ZARZECZNA, KORYTÓW, PUSZCZA NARIAŃSKA, KAMION. 
Obsługa batalionu saperów 5 DZ.

Rokaaa nr i RASZYN, ŁAZY;
Rokada nr 2 FŁONIE, GRODZISK IMZ, SIESTRZEN;
Rona da nr 3 GUZÓW, ŻYRARDÓW, MSZCZONÓW;
Rokada nr 4 BOLIMÓW, RUDA, KAMION.
Obsługa rokad przez bsap 5 DZ.
Wytypowanie i  obsługa pułkowych dróg dowozu i  ewakuacji zgodnie 
z decyzją dowódców pułków.

3* Do świtu 3.04 uzupełnić w oddziałach 1 tyłach 5 DZ zapasy
ruchome środków materiałowych z takim wyliczeniem by na rubieży 
wejścia do walki oddziały dysponowały pełnymi zapasami, 
po wykonaniu zadania dnia, pod wieczór i  w nocy z 3/4.04 
uzupełnić zapasy ruchome do 80 % pełnych norm.

4. Normy zużycia:
-  amunicja strzelecka 0,5 jo ;
-  amunicja art. i  możdz. 1,2 jo :
-  amunicja czołgowa 0,^ oo:
— amunicja plot 1,5 jo*

— benzyna samochodowa
— o le j napędowy
— żywność

podział na pułki wg 
decyzji słuchaczy.

wg decyzji słuchaczy 

rdz*
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5« Organizacja dowozu:

W rejonie ześrodkowania dowóz organizować transportem 
dywizji i  oddziałów* Po osiągnięciu ru^bieży wejścia do 
działań transportem dywizyjnym*
W toku działań i  po wykonaniu zadania dnia oprócz transportu 
dywizyjnego^^ do dowozu wykorzystać transport oddziałów* 
Brakujące środki materiałowe dywizja pobierze z czołówki 
armijnej od 18*00 2*04 z rejonu KARCZEW.

6* Zabezpieczenie medyczne oddziałów dywizji organizować: 
a/ dla rubieży wykonania zadania bliższego przez pułki 

pierwszego rzutu siłami 5 bras, 
b/ po opanowaniu rubieży zadania następnego po wprowadzeniu 

do walki poz i  pz siłami 31 bmr.
-  po wykonaniu zadania dnia siłami organicznego braw*
Przy rozwijaniu do pracy 31 mbw przewidzieć jako jego 
wzmocnienie transport sanitarny z 5 bras*
31 mbw odebrać do dyspozycji 5 DZ w dniu 3*04 2*00 
w rejonie SOPLICOWO.
Ewakuację z dywizji zabezpieczy armia własnym transportem 
od godzin południowych 3*04*

7* Naprawę uszkodzonych pojazdów mechanicznych w toku działań 
bojowych prowadzić;

*

-  siłami oddziałów i  czasokresem trwania napraw do 2 godzj
-  siłami dywizji i  czasokresem trwania napraw do 10 godz*

#

8* Obronę i  ochronę tyłów zorganizować własnymi siłami. Jednostki 
tyłowe przegrupowywać i  rozmieszczać w pobliżu pododdziałów 
bojowych*

9* KSD 5 DZ od 4*00 3*04 BOROWINA. Oś przesunięcia po drodze 
dowozu i  ewakuacji nr 1*

ICo Meldunki przedstawiać:
-  o stanie gotov/ości tyłów w dniu 2.04 do 22.00;
-  o stanie tyłów do 22.00 wg. stanu z godz* 20*00.codziennie;
-  o poważniejszych stratach i  potrzebach natychmiast po ich 

zais tnieniu*
SZEF SZTABU 5 DZ DOWÓDCA 5 DZ

KWATERMISTRZ 5 DZ
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Za .jęcie nr ^

Temat: Opracowanie planu dowozu środków materiałowych.
Cel: Doskonalić w żakresie planowania zamierzeń wynikających

z konkretnej sytuacji materiałowej.
Czas: Cztery godziny lekcyjne.
Metoda:Zajęcia epizodyczne.
Zagadnienia szkoleniowe i  podział czasu:
1. Wprowadzenie do zajęcia 20"̂
2. Opracowanie planu dowozu środków materiałowych 100""
3« Omówienie planu dowozu 50''
4. Omówienie za jęcia  iO '

Razem: 180'
Przebieg zajęcia:

Wprowadzenie do zajęcia.
Podać sposób przeprowadzenia zajęcia i  drogą pytań wprowa­
dzających ustalić treść oraz formę planu dowozu środków 
materiałowych.

2m Opracowanie planu dowozu środków materiałowych.
Uwaga metodyczna: Słuchacze winni na nauce własnej przygotować 

naliczenia dotyczące potrzeb materiałowych oraz możliwości 
zaopatrywania. W czasie zajęć opracowywany plan dowozu może 
mieć różne formy /graficzna, tabelaryczna lub opisowa/ 
w zależności od inicjatywy i  decyzji słuchaczy. 
Opracowywanie planu dowozu amunicji, MPS i  żywności 
powinien uwzględniać /załącznik nr 1/5/:
-  zaopatrywane oddziały-i-;
-  źródła zaopatrywania;
-  drogi dowozu;
-  odpowiedzialnych za odbiór i  dowóz;
-  rodzaj i  ilość dowożonego zaopatrzenia;
-  środki transportowe';
-  czas rozpoczęcia i  zakończenia dowozu.
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Omówienie planu dowozu:
W3;znaozyć dwóoh słuchaczy? dla zreferowania i  uzasadnienia 
przy 3* ę ty oh rozwiązań*
Pozostali słuchacze przedstawiają zasadnicze różnice między 
zreferowanymi, a własnymi koncepcjami.
Na zakończenie prowadzący za jęcie ustosunkowuje się do 
zreferowany,oh' rozwiązań, .podając ich dohre i  złe strony. 
Omówienie za jęc ia :
Podkreślić znaczenie szybkiego i  właściwego planowania 
dowozu w toku walkij
Ocenić przygotowanie i  pracę słuchaczy, podać temat i  sposób 
przeprowadzenia następnego zajęcia /zaj. nr 6 -  opracowanie 
sprawozdania kwatermis trzowskiego./.
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Załącznik nr 3/  ̂

do oprać »me to d. za .i co la  nr g

Plan dowozu środków materlałow.ych 3 DZ w dniach 1~3>04
/kalkulacje ogólne/•

• Stan zapasów w oddziałach na 18*00 i ♦04*

-  am* s trze l. 0,8 jo ;
-  am. art. i  możdz. 0,8 jo;
-  am p lo t. 1,3 jo ;
-  am. czołg. 1 ,5 jo ;
-  “benzyna samochodowa 0,82 jn;
-  o le j napędowy 1,0 jn;
-  żywność 1 rdz*

^• Zapas.y na DPZ.

-  am. strzelecka 0,2 jo;
-  am. art. i  możdz. 0,2 jo;
-  am. plot. 0,5 jo ;
-  am. czołgowa 0,5 jo ;
-  benzyna samooh. 0,13 jn;
-  o le j napędowy 0,5 jn;
-  żywność 2 rdz.

3ż w.ymaga uzupełnienie do pełnych norm ruchom.yoh;

w oddziałach w tyłach dywizjiX/

-  am .art.i możdz.na SO 
/nie rozpatruje się/

i
1

•*

-  am. p lot 0,2 1 0,2
-  benzyna samochodowa 0,3 + 0,15 ! 0,13
-  o le j napędowy 0,5 + 0,2 1 0,5
-  żywność i

1 1 1

x/ po uzupełnieniu potrzeb w oddziałach na odtworzenie zapasu 
ruchomego w tyłach dywizji;
— benzyna i  o le j dodatkowe — na domarsz.
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4* Dowóz w dniu i/2*04.

Z zapasów dywizyjnych do oddziałów w rejonie ueśrodkowania:
— średnia odległość między DPZ a PPG -  15 kmj
— dowóz transportem dywizji;
— dowiezione zostaną do pułków wszystkie środki zaopatrzenia 

do pełnych norm ruchomych, oprócz "benzyny, której ilość 
nie pokrywa potrzeb oddziałów;

5• Dowóz w dniu 2/3*04>

a/ Do uzupełnienia potrzeb oddziałom:
— średnia odległość mięazy czodiówką armijną; 

a rejonem rozmieszczenia oddziałów 30 km;
— Odbiór 0,32 jn  oenzyny 1 0,2 jn oleju transportem 

Oddziałów Od 18*00 2.04;
— zoędny wsteczny ruch transportu z MPS, raczej po 

pobraniu czekania przy trasach przegrupowania oddziałów 
i  włączenie w kolumny marszowe w nocy z 2/3>04;

— zakończenie odbioru do 1.00 3.04;

b/ Do uzupełnienia zapasów ruchomych w tyłach dywizji.
— odległość między DPZ, a czołówką armijną jak dla 

oddziałów;
— odbiór transportera dywizyjnym w trakcie przegrupowania 

tyłów t j .  między 2*00 -  6*00 3.04*
— ilość 1 rodzaj zaopatrzenia jak w punkcie 3.
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Za jęc ie  ni?_6

Temat: Opracowanie sprawozdania kwatermistrzowskiegOo 
Cel: Doskonalić w opracowywaniu dokumentacji sprawozda­

wczej,
Czas: Trzy godziny lekcyjne.
Metoda:Zajęcie epizodyczne.
Zagadnienia szkoleniowe i  podział czasu:
1. Wprowadzenie do zajęcia 20'
2, Opracowanie sprawozdania kwatermistrzowskiego 70'
3m Omówienie sprawozdania kwatermis trzowskiego 35
4« Omówienie za jęcia  10'

Razem: 135
Przebieg zajęcia:
1. Podać sposób przeprowadzenia zajęcia.

Drogą pytań usta lić znajomość sytuacji mającej wpływ m 
stan organizacji i  pracy tyłów dywizji oraz znajomość 
formy dokumentu sprawozdawczego,

2. Na podstawie dotychczasowych danych oraz założenia dodatko­
wego z taktyki tyłów nr 2/231 z lec ić  słuchaczom opracowanie 
pisemne sprawozdania kwatermis trzowskiego na 20,00 3,04* 
Opracowanie sprawozdania przez słuchaczy w ich osobistych
brudnopisach.

Przed przystąpieniem do sporządzania sprawozdania sprawdzić 
u słuchaczy aktualność sytuacji na mapach.
Sprawozdanie kwatermis tr z o ws kie 5 DZ na 20,00 3,04 
winno zawierać następujące dane: 
a/ Rozmieszczenie tyłów i  ¿-¿ódla. zaopatrzenia, 
b/ Drogi dowozu i  ewakuacji,
o/ Stanu zabezpieczenia materiałowego oddziałów i  dyv/izji, 
d/ Stan ukompletowania transportu , jego zdolność prze­

wozowa.
0/ Stan zabezpieczenia medycznego, 
f/  Straty,
g/ Wnioski i  prośby.
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Przy Kładowe rozwiązanióykwa tennis trzowskiego*

Sprawozdanie kwatermlstrzowskle  ̂ DZ na g0,00

i*  Położenie tyłów dywiz^ji i  oddziałów -  /jak oleat/ do 
założenia nr 2/23i/;

2. Drogi dowozu i  ewakuacji -  droga przegrupowania oddziałów 
i  ty łów;

3» Stan zabezpieczenia materiałowego:
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1
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-----1-
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4-̂  stan ukompletowania transportu /85 %/•

dowóz am*

MPS______
sprzo tech,

żywn* 
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sam*s.an it *__J
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Star E X 6
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14
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Udźwig ;iediiorazowy:
-  amunlc;ja
-  MPS
-  sprzęt techn.
-  żywność

Razem:
S tan ranny ch:

- 1 5 pz -  17
-  17 pz -  ?
-  19 pz -  32
-  5 po z -  18
-  pozostałe -  30
-  31 mbw -240
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360 t; 
215,5 t ; 
230 t5 
71 t;

876,5 t.

Razem:» 337 rannych, i  chorych 

6# Straty w toku ustalenia,
7* Prośbę o uzupełnienie w godzinach wieczornych /nocnych/

3.04 zapasów środków materiałowych do wysokości 80 ^ pełnych 
zapasów ruchomych.

SZEF SEKCJI ORG. KWATERMISTRZ 5 DZ
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3 A /1«2»3> 9 Vt/ *otnxmmj9hß pe «itmyaeala aepece 
nlapzBy^lela» proeadaąo dslalenle «fiesapae aokeyaiZa 
pzi^oBćlelE aa TB. «ZSZA i  adplezaidQB pmaaimuäaxwßtOm 
•bząBoesFob* pzaygotamja Berat aswaepoy» Celea tego 
serote aeoaepBaga jeat dale« poeaaxaeBla pzagoBdtlca
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1 pTmejścim á© ogél»g4» laxóla aa kXexmtímt 
piASECMOt łmaitów» Łcmicz^
5 1)2 /dwicaąoa/ «amooalooa 1 1 2/3 ABM, 1/3 paplot 
1 1 / 3  AMap «ohoda^a aa sl^ko t í a  D2 » a podstaw wyjśolo*- 
wjGhs OQEÓD KOMOaÓWt 5AD&BfHf olr*;f!aa^ ©gdl»^ klexfiiaefe 
dBiMłan^ ¿XMMJOáW, SKlMmXEWICS^

IX* tjlmms
1 áotyúhomsmfî ĥ úmlal3mia9h 5 saopali^mła 0tę w skmda^h 
froata üoatralaogo 1 HEP* Bwakoae ĵa »a»;yeii i  ahú^ah prosa- 
dsoaa b^ła do aiaojosara^ob sop llali ifô sic€>w;feíi 1 o^lls^ch  
m  te 70 me praegrapcwai^ia# Pololo 2̂  t; l̂6m 3 B3 t ptilkdw /áams 
o pol:o¿oma podaao aos taBą m oajęola ar 1/«
Stan aapaoów Sredkdw mtOTlałooijoli m  ia#00 1»04:
«» w od^*lalaoh pełno aapas^ ruoboiso opréo« boasÊ n̂  smmook©«* 

dowó  ̂ % 0I 9J9 napędowego /aa&;̂ @lo pokomne  ̂ odlogł^ioi
250 W »

-  w t^łaoh d^rwlsji poiu^ oapaa  ̂ xuQhmmi
Coołówra aTfslJna rosmleosoaona w pobita rejomr i^środkowama

/;5 02 ^poslate środidt smtenałowo w lloioi?
I«* 800«» strsel* 120 t«
I ^  am«> art^ d04 I«»

^ am» plot« lao t®
j  ̂ &m« osołgi» 4#0 1«

«» bonsjm oamoolieá« 650 1«,!
I 0» o le j napędowy T50 W
/ «» éymk&^é lOC) 1«

llWd érodkdv siatoriałow^oh w eoołdwoa prsowi%«ana Jest aa 
saboepleoaonlo potroob oaloToah m t^ M w  takt^aisojali^
Stan tranapoTto w t^łaob dj^laji -  agoinle a mledta^oiaal 
elatowpel /dano takt« te oto« nr b lb l« 054i^A 
Ispdłoąysmlk opmwnośal taotolooaoj 6|̂ f5«
Stan 1 Gtox^oli na ia«00 1«€4*

/ «» w 15 pa «« 6 oho^oli majdnje się w trasmigróle aanltan^si 
;/ , pa2to|

w 5 paa 1 rasajr i  7 tooryoŁ^
■ j -  w 5 b»s oaajdaje się  aa loesonln ia  idioryeb i  5 rato^oii
‘ a 15 i  77 pae



ÏÏM * S d® dy «l»4i  m xm^smu ljm%B'£^ ^
à is tr00irski«go 3 A

. t »  Od t5oOD 1^04 S B3Î pM#ehcdsl mA 1?
«akresl^^s^rstkâito érôâkéw ïsmUrtmlm^tiü di» 3 4«

2-Ô 3 -tôîEm prâ sgiïspôwaiÈaa d̂ , mm$^ afejmm®
W dxddaô êt& ÿ jeat m m-rntièm
«rt^leipyjafe^, mpŝ  t  ^ toi/bgI^« Oû IS^aO w 
¿©3̂ 381© mmjûmÊié sl§

 ̂  ̂ îs mpÊMmm% '' ■ ;. '  ̂ •
.. , 34* 1Sm%% Mdfeia éx^ulMw

*• E«sô^#d<3wa
0la 3 wkpqûm^ • î^eys#:
âjTi^dié

F00 k0Bt0G dsda m llS, pg^Ssd^ imûkm^^h^
. 40 Iaïï0»p i0€ii««d0 rntm^^mt a l l^ 4  ; /'.■ '

i  érodimiBlt «ykexü^Wj^s io
\ 5 BS 3î‘ k té&  anilôèjr'0i#¥xad w di^ïi 3̂ 0̂4 t »00 ■

■:̂ .' n 3fei0Sl6 80H.Ic A'0 /T4a.O/* Od' g^l^iii P0l«dal.0iijf0li 3#0i 
ewakaa-Gj  ̂ xaG^eli- 0 d^wîaji pxü«|mt« l^'a'''3 
0i' px^dssiBlfGia.-giiif^ GpexÊĜ jmaJ teBl'^xmâa-twtal«
3 4> Jak 9̂  prB^aBsiifGls SB 3 Â4* *'• -■

é« iQldisBki pxi§eda femid de îsml;e:m4ateeatim 3 â.$
ladâexBsoifd 0 pcmaâiaiajsi^ek stxatseli â p#trBt^eà|

— apmwûÊdaî^© e stacie tyJiéw âô 24oO0 wg a t a »  m  
aOoOO Gddal0»â@
pleapsasô apmwôadaîidae' t^Mm px»ie. fea%:id
ir date 2»CM̂ de a4«00«

1?« Xîa» -âodatke»^ - a ^

ta Waga jôdpBstaîĉ  lalIfeïîlaôjjDigieîi *• Jak â a »  . taÎÊ:t<*t«ela@b

■ \   ̂ Z O wg* âaî oJt uayakMÿek pmm. Saafa Hîikx#3«aia ®d ..: .\ - ; •, 
dMddaj «xt^laxlt «Iftdeœ«^
-  »  SO pl«p«3ô « i f  «ieiesie Sitpaeda

aa» art* w lleéet > #  je  «  il^ id  iredkér 
' 1110x4030131 d »tel «  p^goto^aaio » t a ro ia f





A E A O Ë H X A  S Z S A B Q  G £ X i £ B A I i S £ & 0i s .  (sm* tvoi^ E» ÉniesemesOcleQii
n*«A mt min '«*’«■»«•»«» m m itit m im

EAÎüDSÊ îâH îïS I ÎL’ ï i^ i

»S/ÆUSÜtiDZAlâ» 
5ZŁ.? EAOÎüIîSY ÎÂiCfXîCt 

• ' \
lê* Dt2D2K

HDÉ âSlEOlB̂  H%5/€6

t^ im ou î0  kotadyaitoo m  Zi^ininwi» ini»>ii1wiiw

Zûküî ùimies m  2

I «  2okoéBsxî0 oû’û%±oM$  ̂ 1 5 B2 m
jslÊ s a ł^ tó ic  /o3t©at/^

I I «  Ss&6jsogdłooa »^tiiaeja t^Èma »g: stami s 10 «00

l ’̂ QterslôtiJS 5 imajàu# sa SB 5 î>io 
' l a  poâsèawi^ astóitóés? »  aadsdatds!»

iïafox»iâae^ »9 S 0 ta^  i  iim y ^  iméâ€ -̂ «laülim»f

r VlÿBOSisI «  6tea s;aî?a^® j»  
a/ w Â'uf B/ti? p«dl042dsiałaiii.B

aa« ôtrs^ia^kc i  a rt« -  0»5 4 * î
am« p i «4 «** 0^5 40 •» ô ,6  à « î
î3a:.««36.ôS;g;« ** 0 ^  |0 -  0»T 4®»

ô.at'io<̂ 0ôa-isa -  O0Í  jfe -  0,55 â »i
«  0  |> 3 ^ •  0*? 3m

]̂/3aoáíí ^ 1 «  1  IfîJBî
îv PFH Bię IT

2«̂  EOTte3?mĵt2eji X9 p« 0 184̂5 iäas3Mĉva3;i'
•* ï3 2?o.áitó© *• SiskXû.̂  tiitâvi

iCi$‘h atcâro^aaa ą^lajoa teo??i 1 mo'-^dsier»^,
•Sąsti?at:/ Xüáaiiaĉ » eprate:la 1 à3?ôâlce«l2 matarlał̂ tf

- atsa sapasdes 0 puJfcku trjyaosit 
 ̂affii» ¿¿traol« ■ — 0.04 

'  ^  GÊ« a2?i« 1 n».',di5* «* 0  ̂405 

- aa«plöt i CÄoXg«  ̂0 ,f ¿05

-- ttôî3dŝ »fta eassocłło -  0*,5 ja i



2 -

o le5 0#8 ¿nt
^ ŚŜ OŚĆ •*» 2 Ti*&l

w PPM ma^íSaje el§ 32 1 oh(2(»̂ i3hm.

3« 5 IXr»  ̂ srê oaJŷ  -  î síkle«

4

5;

S t aia aapaeóm m p u łku  s
•>- am ̂  s t r » 0 l«> •• ¡ü%
•*■ asa# a if t « !  xaoádjs« ^ 0 *T J 0 |

m̂ » p lo t 1 ,0  20 |
‘ asa« oao łg« '* 1«2 J 0.5
-« b-r.aát;̂ JOi.a ©asaoekódows ^ 0 , t  Jas

o lo j piS^pę^ms * * 1 ,0
-  ájnmoé6 ■ *“ 2 j

»  'SítmM m  Pi^
 ̂ atsł« aa?t# 1  ^ Id iL« *» 0 ,2

,«» aî » p lo t i  oao%* *• 0^4 Jo s
•* b3Us¿?íi^ oassíioíi« 0 ,1  3n i
-  o le ju  aap^tío^ago "* 0 ,$  Ja s

% iiUoáo i ■•* 1 rdsís
0 PPSS anajáuj©. Btę 'tB.tatsjs^oh ewaknm^t^

WU2 ^BuoQiioñ̂  Bmttavne % hm ^na^ñui^ n 
rafia2?€á3i«
Buef Sitaba 3 p3?»etasa2: áam o 17

0 toku pi^m^upmmla^
Stan «epaeó« puác&u» 2ia%«ie aia« i  m?to oms
cspłgo^e j  okol«^ 25 í̂  «apeau t\xiMomĘ;o<,
Zuáv̂ Ol© o©« pXot ©ába«a^^ r- ©koł^ i€í̂ >0 
Ptók iSiaśę̂ k atam  SBpsm UBñm 
W .PPM TQsmt cío eviak^ojlv

Statł js^paaéwí *• am« £tx*issíX» -• Jos
y  -» as« ©rt«

s«4 .plot 
^ a»« e^ołg«
-  sasfiv
-  ola.J 

^moéó
W püaktacia iae<íyos£i2̂ cbL t̂ ĉk Jeduostek JSMjduJ©
30 raaoyok «ymągająos^ck a^sakuaoji«

-  0^  ̂ JO| 
-* Oft.a jo t
-  0,S J05

«* 0^5 Jas
-  0^8 JBI 
-2 3fda«



6« W QkÈBâTsiB ûÿviiByifa^cit^ tgQâe4je e mlävaaki^mßdkoji oaíg^plea# znajduje sl^i batallo^ sanit» 5 B2 te »  tronaporta a^^akuac;?juago» j tf̂ êłarnago do pro^a^jsooia a^akuaeji o oddslaSsdo; i-  t5?aB^>iart » aam ilóląi
-* Í5  tOJÍ5 
"• 43 toas?; 
^ l í  toa; -  20 tm%

*» ©traiaXeo3ic%
*“ a rt^ i mo»d»*
** plot 
*• csołgotsą

-  tpßa0p€)0?t a % «• bana^jią ©amiKjihodcwą
*• o le  ja is  aaçrçdoiiiÿÂ

^ pißksimia pololo 1 tetaXiosi ôO|«paî?*
Z. p.myéBmi holmsûty i^olaao 4 &emst4iii>â̂  as»Étioj4 art^TlOip^J« 
3ką dû 25 pe»

T« Waâ'liig 'tala^^aflo^aeg© ©a^isdoisijeaia 3 à eîiOld@te |
|îa?2i&ga*:̂ pô ‘t̂ tiiaÂ© »a  5 C2 posiada; . !

22 toa^i 
»  9B i«m; 
^ 33 tm yt

•• 33t toa^i 
•* 7B toa; 
-* 25 toa; 
^iùù toa; 
^ 55 toa; 
’*‘12-5 tí^<

-  oai# etriÿôla-ôkiaà
-  m4 Bst* 1 m&Mmt, 

m* plol

• -  homyny BasiooSà*
- Ole ja  aapedoörego

8<k 3t ro ss ia lft^  do  ̂ 3?e jooào -  eiaklot^ jaet
0t-aaie pî zyią6 tyXkù 60 rem̂ /câî

S* Î)c00 doâa^komt
ÏÏko'âplotô Â aisâ̂  ^ 81^«

Ł0# da vg l̂toaaalQ* ■' ■
■ Bt?S0etiadiowâé íaaí:oieaÍ-^» «»yBooaé as w£tpę âom a sol^Saaia 

1 Op03?a^B@ala föp3!*£̂ OS!döSla

« Öleät połoteala 5 DB öS 1B»30 3*04^

‘ ôihâCîV'--â4’ ; ^  ^âèysî^æ
)łk âyplé ?o láá.'ú¿CKl

lS : í ? ! - / a
Brul«CK»Bo^
if ï  &s.02ö:^/»w

2-Cä Sitlî'A iiÂïiifiRÏ Ï2 

dSf V« VïOJ2®XC3

•»> B.9«




